Podpisany przez:
Grazyna Plonowska
dnia 9 marca 2021 r.

UCHWALA NR XVII1/151/2021
RADY GMINY BRANSK

z dnia 9 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia ,,Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Bransk na rok 2021”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.
poz. 713 11378) oraz art. 11a ust. 7 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 .
poz. 638), Rada Gminy Bransk uchwala, co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Bransk na rok 2021" w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si¢ Wojtowi Gminy Bransk.

§ 3. Uchwala podlega ogloszeniu na tablicy ogloszen Urzedu Gminy Bransk, w Biuletynie Informacji
Publiczne;.

§ 4. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia jej ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Podlaskiego.

Przewodniczacy Rady Gminy

Grazyna Plonowska

1d: 942814F7-3E12-4B68-A803-C44CBODEEBOD. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XVIII/151/2021
Rady Gminy Bransk
z dnia 9 marca 2021 .

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA
BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY BRANSK NA ROK 2021

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnos$ci zwierzat
na terenie Gminy Bransk, ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierzat domowych i gospodarskich
oraz kotow wolno zyjacych, przebywajacych na terenie Gminy Bransk.

Ilekro¢ w uchwale jest mowa o:

1) programie — nalezy przez to rozumie¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi
oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Bransk na rok 2021;

2) Gminie - nalezy przez to rozumie¢ Gmina Bransk;

3) Urzedzie — nalezy przez to rozumie¢ Urzgdu Gminy Bransk, jednostke organizacyjna, przy pomocy ktorej
Wéjt Gminy Bransk wykonuje zadania;

4) Schronisku - nalezy przez to rozumie¢ schronisko dla bezdomnych zwierzat;

5) "humanitarnym traktowaniu zwierzat" — rozumie si¢ przez to traktowanie uwzgledniajace potrzeby
zwierzgcia i zapewniajgce mu opieke 1 ochroneg;

6) "zwierzetach bezdomnych" — rozumie si¢ przez to zwierzgta domowe lub gospodarskie, ktore uciekty,
zblgkaty si¢ lub zostaly porzucone przez czlowieka, anie ma mozliwosci ustalenia
ich wiasciciela lub innej osoby, pod ktorej opieka trwale dotad pozostawaty;

7) "zwierzetach gospodarskiech" — rozumie si¢ przez to zwierzgta gospodarskie w rozumieniu przepisow
o organizacji hodowli i rozrodzie zwierzat gospodarskich;

8) "zwierzetach wolno zyjacych (dzikich)" — rozumie si¢ przez to zwierzeta nieudomowione zyjace
w warunkach niezaleznych od czlowieka;

9) "zwierzetach domowych" — rozumie si¢ przez to zwierz¢ta tradycyjnie przebywajace
wraz z cztowiekiem w jego domu lub innym odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez cztowieka
w charakterze jego towarzysza.

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wojt za posrednictwem Referatu Ochrony Srodowiska, Infrastruktury
Technicznej i Inwestycji Urzedu Gminy Bransk.

2. Realizatorami programu sg:
1) Wéijt za posrednictwem Referatu Ochrony Srodowiska, Infrastruktury Technicznej i Inwestycji;

2) Schronisko dla zwierzat, z ktorym Gmina zawarta stosowng umowe - Przedsigbiorstwo Wielobranzowe
,,PERRO",Marzena Golanska, ul. Lesna 23, 05-300 Zamienie

3) Lekarz weterynarii, z ktorym Gmina zawarla stosowna umowe - Lecznica Weterynaryjna Animals Piotr
Burzynski, ul. Jagiellonsk 16, 17-100 Bielsk Podlaski

4) Gospodarstwo rolne, z ktorym Gmina ma podpisane porozumienie - Pan Dariusz Danilczuk zam. Chojewo
2, 17-120 Bransk

5) Organizacje spoteczne, ktorych statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat, wspotpracujace
z Gming;

6) Stuzby porzadkowe: Posterunek Policji w Bransku.

1d: 942814F7-3E12-4B68-A803-C44CBODEEBOD. Podpisany Strona 1



Rozdzial 2.
Cel i zadania Programu

§ 3. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomno$ci zwierzagt na terenie Gminy
oraz zapewnienie wtasciwej opieki bezdomnym zwierzetom domowym i gospodarskim oraz wolno zyjacym
kotom, przebywajacym w granicach administracyjnych Gminy.

§ 4. Realizacja Programu obejmuje:
1) odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki;
2) opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;
3) poszukiwanie wiascicieli dla bezdomnych zwierzat;
4) usypianie $lepych miotow;
5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;
6) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;

7) plan sterylizacji lub kastracji zwierzat w gminie.

Rozdzial 3.
Odlawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki

§ 5. 1. Zabrania si¢ odlawiania zwierzat bezdomnych bez zapewnienia im miejsca w schronisku
dla zwierzat.

2. Bezdomne zwierzeta beda wylapywane przez prowadzacego schronisko dla  zwierzat,
po otrzymaniu zgloszenia od uprawnionego pracownika Urzedu Gminy Bransk ul. Rynek 8, 17-120 Bransk.
Wylapywanie musi odbywac si¢ w sposdb humanitarny, zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

3. Wylapywanie zwierzat bezdomnych tj., ktore uciekly, zabtakaty si¢ lub zostaly porzucone
i nie ma mozliwosci ustalenia ich witascicieli lub innych os6b, pod ktorych opieka dotychczas pozostawaty.

4. Schronisko obligatoryjnie przeprowadza zabiegi sterylizacji 1ikastracji zwierzat przyjetych
do Schroniska, z wyjatkiem zwierzat u ktdrych istniejg przeciwwskazania do wykonania tych zabiegow,
z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

5. Wynagrodzenie za odlowienie i utrzymanie zwierzg¢cia w schronisku uwzglednia koszty jego ewentualne;j
sterylizacji lub kastracji.

6. Obowigzek zapewnienia zwierzetom przebywajacym w schronisku wiasciwej opieki, w szczegdlnoSci
odpowiedniego pozywienia i dostepu do $wiezej wody, ochrony przed warunkami atmosferycznymi i opieki
weterynaryjnej ciazy na schronisku.

7. Schronisko ma za zadanie dla odtowionych i umieszczonych w schronisku bezdomnych zwierzat z terenu
Gminy Bransk prowadzi¢ dziatania zmierzajace do pozyskiwania nowych wiascicieli i oddawania do adopcji
osobom zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

8. Schronisko powinno prowadzi¢ ewidencje bezdomnych zwierzat odlowionych z terenu gminy Bransk,
ktora umozliwi identyfikacj¢ zwierzat oraz ich dalszych losow.

9. Zasady wspolpracy pomigdzy Gming, a schroniskiem okresla zawarta umowa, uwzgledniajaca
postanowienia Programu.

10. W razie stwierdzenia niezgodnoS$ci dziatan schroniska z przepisami prawa, a zwlaszcza z ustawa orany
gminy niezwlocznie zawiadamiaja wlasciwe rzeczowo instytucje publiczne o zaobserwowanych uchybieniach.

Rozdzial 4.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 6. 1. Koty wolno zyjace zapobiegaja rozprzestrzenianiu si¢ gryzoni (myszy i Szczurow).
Koty te niesa zwierzgtami bezdomnymi, dlatego nie nalezy ich wylapywa¢ ani wozi¢ do schronisk,
lecz stwarza¢ warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia.

1d: 942814F7-3E12-4B68-A803-C44CBODEEBOD. Podpisany Strona 2



2. Urzad w razie potrzeby badz tez na indywidualne zgloszenia mieszkancow bedzie przeprowadzat akcje
dokarmiania kotéw wolno Zzyjacych, poprzez zakup karmy izapewnienie wody pitnej w miejscach ich
przebywania.

3. Gmina w ramach opieki nad wolno zyjacymi kotami zapewni rowniez sterylizacje lub kastracje zwierzat,
a takze usypianie $lepych miotow.

Rozdzial 5.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 7. 1. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat, realizowane jest poprzez prowadzenie dziatan
zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat osobom
zainteresowanym i zdolnym zapewni¢ im nalezyte warunki bytowania.

2. Powyzsze zadanie zostanie zrealizowane przez: Schronisko, pracownikéw Referatu Ochrony
Srodowiska, Infrastruktury Technicznej i Inwestycji oraz poprzez wspolprace z organizacjami spotecznymi
ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona zwierzat.

Rozdzial 6.
Usypianie §lepych miotéw

§ 8. 1. Uspieniu moga podlega¢ wylacznie bezdomne zwierzgta, ktore s3 jeszcze S$lepie
i nie ma mozliwosci zapewnienia dla nich wiasciciela.

2. USmiercanie zwierzat moze odbywaé si¢ wylacznie wsposdob  humanitarny polegajacy
na zadawaniu przy tym minimum cierpienia fizycznego i psychicznego.

3. Zabiegi us$pienia przeprowadza wylacznie lekarz weterynarii, z ktorym Gmina zawarla umow¢  na
swiadczenie uslug w tym zakresie.

4. Gmina dokonuje zaplaty lekarzowi weterynarii za zabieg usypiania S$lepych miotow zgodnie
z warunkami okreslonymi w umowie.

5.Gmina moze przekaza¢ zadania zzakresu usypiania $lepych miotow schronisku, z ktérym
ma podpisang umowe.

Rozdzial 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 9. 1. Decyzja o odebraniu zwierzecia wydawana jest po uzyskaniu zgtoszenia od Policji, strazy gminnej,
lekarza weterynarii lub upowaznionego przedstawiciela organizacji spotecznej, ktorej statutowym celem
dziatania jest ochrona zwierzat.

2. Zwierze traktowane niechumanitarnie w sposob okreslony w przepisach ustawy o ochronie zwierzat moze
by¢ czasowo odebrane wiascicielowi lub opiekunowi na podstawie decyzji Wojta Gminy Bransk, po
zasiggnieciu opinii lekarza weterynarii w zakresie stanu zdrowia zwierzecia.

3. Odebrane zwierze gospodarskie przekazane zostanie gospodarstwu rolnemu, zktérym Gmina
ma nawigzane porozumienie w zakresie opieki nad tymi zwierzegtami.

4. Kosztami transportu, utrzymania oraz koniecznego leczenia zwierzgcia obcigzony jest wlasciciel
zwierzecia.

5. Wéjt Gminy Bransk wskaze gospodarstwo (nowego opiekuna zwierzecia) na terenie Gminy Bransk,
w ktorym zostanie umieszczone odebrane dotychczasowemu wlascicielowi zwierze gospodarskie.

6. Nowy opiekun zwierzgcia, ktéremu zostanie powierzona opieka nad odebranym zwierzgciem
jest obowigzany do zapewnienia opieki i wtasciwych warunkéw bytowania.

7. Nowemu opiekunowi zostang zwrdcone faktyczne koszty utrzymania zwierzecia. Szczegotowe zasady
zwrotu kosztow utrzymania zwierzecia zostang okreslone w umowie migdzy Wojtem Gminy Bransk, a nowym
opiekunem zwierzecia.

1d: 942814F7-3E12-4B68-A803-C44CBODEEBOD. Podpisany Strona 3



Rozdzial 8.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej
w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 10. Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych zudziatem
zwierzat realizowane jest poprzez umowe zawartg z lekarzem wetrynarii w zakresie opieki weterynaryjnej
udzielanej zwierzgtom poszkodowanym w wypadkach drogowych z terenu Gminy.

Rozdzial 9.
Plan sterylizacji lub kastracji zwierzat w gminie.

§ 11. 1. Gmina umozliwia pokrycie w catosci kosztow sterylizacji lub kastracji zwierzat w gminie, przy
petnym poszanowaniu praw wiascicieli zwierzat.

2. Na realizacj¢ w/w zadania wramach Programu przeznaczono kwote 4 000,00zt pochodzaca
ze $srodkoéw wiasnych gminy.

3. Zadanie sterylizacji lub kastracji zwierzat be¢dzie zrealizowane poprzez zlecanie wykonania zabiegu
sterylizacji lub kastracji lekarzowi weterynarii na podstawie zawartej umowy.

4. Pokrycie kosztow zabiegu sterylizacji lub kastracji przystuguje osobom stale zamieszkujacym
na terenie gminy Bransk.

5. Wiascicielom w ciggu roku przyshuguje sfinansowanie zabiegu kastracji lub sterylizacji maksymalnie
dwoch sztuk zwierzat domowych w odniesieniu do jednego witasciciela.

6. W celu uzyskania pokrycia kosztow wykonania sterylizacji lub kastracji zwierzgcia, nalezy zltozy¢
wniosek do Wojta Gminy Bransk. Ostateczny termin sktadania wnioskow uplywa z dniem
30 listopada 2021 r.

7. Wnioski beda realizowane wedlug kolejnos¢ zgloszenia, do wyczerpania $rodkow finansowych
przeznaczonych na cel.

Rozdzial 10.
Finansowanie programu

§ 12. 1. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sa budzecie Gminy
Bransk na  rok 2021 w wysokosci 37 000,00 zt. ~ Ww.  $rodki  finansowe  przeznaczone
$3 na nastepujace zadania:

1) odtawianie bezdomnych zwierzat, zapewnienie im miejsca w schronisku dla zwierzat ;

2) opieke¢ nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) poszukiwanie wtascicieli dla bezdomnych zwierzat;

4) usypianie slepych miotow;

5) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich;

6) zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych
z udzialem zwierzat;

7) plan sterylizacji lub kastracji zwierzat w gminie.

2. Istnieje mozliwos¢ zwigkszenia kwoty przeznaczonej na realizacje Programu w terminie
jego realizacji jezeli $rodki wymienione w § 12 ust. 1 beda nie wystarczajace.

1d: 942814F7-3E12-4B68-A803-C44CBODEEBOD. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 6



	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4 Punkt 7


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 10


	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 6 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 7 Ustęp 2


	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 8 Ustęp 5


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 9 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 10

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 11 Ustęp 7


	Załącznik 1 Rozdział 10
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 10 Paragraf 12 Ustęp 2




		2021-03-09T07:37:31+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




